
 

 

 

 

 

 

 

SEDE DIREZIONALE  

Agenzia Formazione Orientamento Lavoro Monza e Brianza  

Via Tre Venezie, 63 | 20821 Meda (MB) | afolmonzabrianza@pec.it  
 www.afolmonzabrianza.it | p. 1 / 4 

 / 4  

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE PATRIMONIO, PROGETTI 
SPECIALI E APPALTI 

 
  

Oggetto: Approvazione schema di “AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO 
ALL’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA RICERCA DI 
PARTNER CON I QUALI PARTECIPARE ALLA SOTTOSCRIZIONE DI ACCORDI DI 
PARTENARIATO FINALIZZATI ALLA COSTITUZIONE DI PUNTI DI FACILITAZIONE 
DIGITALE E ALL’EROGAZIONE DI SERVIZI DI FACILITAZIONE DIGITALE - PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR).” 

 

IL DIRETTORE PATRIMONIO, PROGETTI SPECIALI E APPALTI 
 

Visti: 

− Lo Statuto di Afol Monza Brianza vigente; 
− il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. 267/2000; 
− il Decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici” e successive 

modifiche e integrazioni;  
− la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”; 
− il regolamento di contabilità approvato con verbale dell’A.U n. 10 del 07/03/2023; 
− l’art. 3 della legge 13/08/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari); 
− il Decreto Deliberativo Presidenziale 158 del 28-09-2023 avente ad oggetto 

“Agenzia per la Formazione, l'Orientamento e il Lavoro Monza e Brianza - Afol MB - 
linee di indirizzo anno 2024 in tema di funzionamento, risorse finanziarie, umane e 
strumentali. approvazione.”. 

− il Verbale AU n. 58 del 05/10/2023 di Recepimento Decreto Deliberativo 
Presidenziale della Provincia di Monza e Brianza n. 158 del 28/09/2023 avente come 
oggetto “Recepimento Decreto Deliberativo Presidenziale della Provincia di Monza 
e Brianza n. 158 del 28 Settembre 2023 avente come oggetto “Agenzia per la 
Formazione, l'Orientamento e il Lavoro Monza e Brianza - Afol MB - Linee di 
indirizzo anno 2024 in tema di funzionamento, risorse finanziarie, umane e 
strumentali. Approvazione””;  

AFOLMB Determina dirigente 2024/57 del 13/02/2024 Pagina 1 di 5

mailto:afolmonzabrianza@pec.it
https://www.afolmonzabrianza.it/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 www.afolmonzabrianza.it | p. 2 / 4 

  

− Regolamento per la disciplina dei procedimenti di acquisizione di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea, in attuazione del D.lgs. 
36/2023 approvato con verbale dell’Amministratore Unico di Afol MB, n. 79 del 
20/12/2023;  

− il Regolamento di Organizzazione di Afol Monza e Brianza approvato con verbale 
dell’Amministratore Unico n. 83 del 29/12/2023; 

− il Regolamento di Accesso all’Impiego con verbale dell’Amministratore unico n. 59 
del 11/10/2023; 

− il Verbale AU n. 64 del 31/10/2023 avente ad oggetto “Approvazione bilancio di 
previsione 2024 e relativi allegati”; 

 
Premesso che Afol MB ha necessità di individuare partners che parteciperanno alla 
realizzazione delle attività del progetto, in caso di valutazione positiva da parte di 
Regione Lombardia 
 
Premesso che Afol Monza Brianza, al fine di favorire la trasparenza, l’efficienza e la 
massima partecipazione degli operatori economici, intende indire un avviso pubblico 
esplorativo per l’acquisizione di Manifestazioni di Interesse per individuare partners 
che parteciperanno alla realizzazione delle attività del progetto 

 
Viste le linee Guida ANAC n. 3, recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico 
del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, approvate dal Consiglio 
Autorità con deliberazione n. 1096 del 26.10.2016 e aggiornate al D. lgs. n. 56 del 19. 4 
2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11.10.2017;  
 

VISTO CHE IL RUP, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, per il procedimento in 
questione è la Dott.ssa Cristina Pasquini giusta nomina agli atti (ns prot. n. 5277 del 
12/02/2024); 
 
Tenuto conto che nei confronti del R.U.P. individuato non sussistono condizioni 
ostative previste dall’art. 6 bis della L. n. 241/1990 introdotto dall’art. 1 co. 41 della L. n. 
190/2012; 
 

Preso atto che:  
- Attraverso l’indizione dell’avviso in oggetto Afol Monza Brianza vuole garantire la 
massima pubblicità e la più ampia diffusione delle informazioni affinché i soggetti  

AFOLMB Determina dirigente 2024/57 del 13/02/2024 Pagina 2 di 5

https://www.afolmonzabrianza.it/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 www.afolmonzabrianza.it | p. 3 / 4 

  

interessati, idonei e qualificati, possano candidarsi ed all’occorrenza il Responsabile 
del Procedimento possa attingere alle candidature pervenute per l’acquisizione delle 
candidature di cui all’oggetto; 
- l’avviso non costituisce invito a partecipare alle procedure di affidamento ma è 
finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni di interesse per favorire la 
partecipazione e la consultazione del maggior numero dei soggetti interessati in 
modo non vincolante per AFOL MB; 

 Considerato che lo scopo della presente esplorazione è ricevere manifestazioni di 
interesse per la ricerca di partner con i quali partecipare alla sottoscrizione di accordo 
di partenariato finalizzato alla costituzione di punti di facilitazione digitale e 
all’erogazione di servizi di facilitazione digitale - piano nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR)” 

Richiamati i seguenti allegati: 

• schema di avviso pubblico esplorativo; 
• All. 1 Domanda di Partecipazione all’Iniziativa del Dlgs 36/2023 
• All. 2 Autocertificazione dei requisiti di cui all’Art. 80 

Dato atto che Afol Mb ha stabilito di pubblicare tale Avviso sul proprio sito 
istituzionale e sul sito della Provincia di Monza e della Brianza per n. 18 giorni naturali 
e consecutivi;  

DETERMINA 

− di approvare lo schema di Avviso pubblico, recante “avviso pubblico finalizzato 
all’acquisizione di manifestazioni di interesse per la ricerca di partner con i quali 
partecipare alla sottoscrizione di accordi di partenariato finalizzati alla 
costituzione di punti di facilitazione digitale e all’erogazione di servizi di 
facilitazione digitale - piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”corredato 
dall’  All. 1 Domanda di Partecipazione all’Iniziativa  del Dlgs 30/2023, dall’ All. 2 
Autocertificazione dei requisiti di cui all’Art. 80 e dall’ All. 3 Scheda Capacità 
Tecnica; 

- di dare atto che trattasi di avviso avente carattere meramente esplorativo, con 
riserva pertanto di non procedere ad alcuna successiva consultazione di 
mercato tra gli operatori economici che avranno eventualmente manifestato il 
proprio interesse, o di variarne il contenuto negli aspetti di dettaglio;  

AFOLMB Determina dirigente 2024/57 del 13/02/2024 Pagina 3 di 5

https://www.afolmonzabrianza.it/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 www.afolmonzabrianza.it | p. 4 / 4 

  

- di pubblicare tale Avviso sul proprio sito istituzionale e sul sito della Provincia 
di Monza e della Brianza per n. 18 giorni naturali e consecutivi;  
 

 

   Il Direttore Patrimonio, Progetti Speciali e Appalti 

                                                                (Arch. Davide Plebani) 
(Conferimento delega di funzioni con Determina DG n. 100 del 28.03.2023)  

 
 
 
 
 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 
 

 

Area/Unità operativa: Area Politiche del Lavoro e della Formazione 
Pratica trattata da: Servi Camilla 

AFOLMB Determina dirigente 2024/57 del 13/02/2024 Pagina 4 di 5

https://www.afolmonzabrianza.it/


73-3B-84-56-22-DE-E2-60-9F-A8-09-D0-65-1F-F3-D3-0D-9F-F5-49

Validità certificato dal 30/03/2023 13:38:51 al 30/03/2026 13:38:51

Soggetto: DAVIDE PLEBANI

Rilasciato da Actalis EU Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A., IT

CAdES 1 di 2 del 12/02/2024 16:48:33

S.N. Certificato: F37BA983

Validità certificato dal 30/03/2023 13:32:57 al 30/03/2026 13:32:57

Soggetto: CRISTINA PASQUINI

Rilasciato da Actalis EU Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A., IT

CAdES 2 di 2 del 12/02/2024 12:51:37

S.N. Certificato: 6AB09010

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

AFOLMB Determina dirigente 2024/57 del 13/02/2024 Pagina 5 di 5


